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INTRODUKSJON (I. Lindahl)

• Denne rapportener en feltrapportskrevetav 0. Minsaas basert
på ca. 6 ukers feltarbeidsommeren 1980 sammenmed A. Seim.
Begge to er ansvarligefor det geologiskekartet i Tegn. 1.

Feltrapportendatert 10.09. 1980 som er tilsendtav 0. Minsaas
er redigertav undertegnede. Mindre endringerer gjort ved
refereringeni en del språkligeting, en del mindre tillegg
og noen uvesentligeting er tatt bort. Videre er litteratur-
liste satt til og Bilag 1 omarbeidet. Redigeringog rentegning
av kart er gjort av T. Sørdal. Sammendrageter skrevet av
I. Lindahl.

Feltarbeidethadde til hovedhensiktå.kartleggefrekvensenav

kvartsganger,retningerpå disse og rekkefølgeav dannelse.
Prøvene fra prøvetakningener under bearbeidingfor analyse og
vil bli vurdert når analyseneforeligger.
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INNLEDNING

Kartleggingenble utført i tidsrommet1.7.-10.8.1980 av

Ottar Minsaas og Arild Seim. SILVA 400g/100gkompass er brukt.
Oppdragetshovedintensjonvar å kartleggeog prøveta de områder
som er beskrevet som Au- og Ag-førende (Torgersen1936, og

Lindahl et.al. 1977) påRingvassøyasnordøst-side. Kartblad
1534 I Reinøy (1:50000), forstørrettil 1:20 000 ble til en
viss grad benyttet,men denne forstørrelsenviste seg lite
egnet i felt og ble byttet ut til fordel for originalen.Kartet
er imidlertidsammentegneti 1:20 000.

Ringvassøyable rekognoserendekartlagt sommeren 1979 av Fareth,

Lindahlog Zwaan. Rapport med geologiskkart vil foreligge
i løpet av 1981 (NGU-rapp.1750/14D). Matthews (1975)gir en
viss regionalbeskrivelseav de periferedeler av det kart-
lagte området.

Blotningsgradeni området er stor. Kun i deler av området er
overdekningensammenhengendesom over eidet mellom Hessfjorden
og Dåfjorden. Været sommeren 1980 var hele tiden utmerket.

OMRADETS GEOLOGI

Det kartlagteområdet består i grove trekk av en vekslendeserie
grønnteiner,kalkspatførendegrønnskifre,klorittskifre smnt
noen svært spredtekvartsitt-og fyllittbenker;det hele intru-
dert av kvartsdioritter,amfibolitter,diabas og gabbro. Hele
bergartsserienser ut til å utcjjøre

enten a): en dekkeenhetsom er sjøvet inn over et mulig

prekambrisk"basement"av Trondhjemittiskut-

seende granitt eller gneiser (Matthews1975).
Den mulige prekambriskebergartener blottet

feltets sydlige og nordlige del.

eller b): en autokton lagserie som er intrudertav en

senere granittiskbergart (de samme forhold

som eksisterermellom granitt og grønnsteins-
beltet på Karmøy).
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Alternativb) anses som det minstsatmsynligesideningen av de
store basiske gangsvermenesom er i granitt/gneis-områdetkan
sees å kutte inn i grønnsteinsbeltet. På oversiktskartleggingen
av Fareth, Lindahl og Zwaan er det et unntak med diabasgangen
ca 1 km Ø for Koppervatnet.

Grønnstein-enhetenviser som oftest intens foliasjon/forskifring.
Strøket for foliasjonen/forskifringenviser liten grad av
retningsstabilitet,noe som muligens har sammenhengmed berg-
artens kompetanseforskjell. Skifrigheten/foliasjonenalene
er vanskelig å sette i en større sammenhengda bare 2-3 småfolder
(deraven isoklinalfold)i dm-størrelseer observert. Likevel
kan en med stor grad av sikkerhetfastslåat bergarteneer på-
virket av den kaledonskedeformasjonog viser sannsynligvis
3 foldefaser,den siste representertmed ØV-akse i åpne, store
strukturer.

Hvilke av skifrighets-/foliasjonsretningenesom angir akse-
plankløv i de forskjelligefoldene er vanskelig å si med sikkerhet.

Raske litologiskeskiftningersammenmed stedvisdårlig blotnings-
grad komplisertekartleggingen,og det vil derfor ut fra de
feltobservasjoneneen har være mest korrekt å holde seg til en
todelt inndelingav områdetspetrografi. Denne blir:

Enhet 1


Mest markant er en middels til finkornig,epidotførendegrønn-
stein. Epidoten opptrer som 10-20 cm store linseformedeknoller
og har varierendegrad av skifrighet. I grønnsteinenopptrer
ofte svært finkornigesure lag av cm-tykkelseog ujevn utbredelse
som ser ut til å være keratofyrer. Enkelte steder har denne
bergartenporfyroblasterav feltspat i cm til mm størrelse.
Disse lagene antas å representeremulige tuffhorisonter,men
kan også være av intrusivopprinnelse.

Et par steder på Tverrfjelletsnordside,er det i grønnsteinen
observertmindre.blotninger som muligens kan tolkes som
derormerteputelavaer-. =
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Grønnsteinener intrudertav senere diabaser og amfibolitter.

Diabaseneutgjør hovedtyngdenav intrusivene. De finnes over

hele feltet og lar seg ikke skille fra grønnsteineni den anvendte

målestokk. De er derimot mer homogene og virker ikke så sterkt

forskifretsom vertsbergarten.

Amfibolittenefinner en særlig langs den antatte skyvekontakten.

Bergartenei dette området (både i N og i S) er migmatittiserte

og tildelsmylonittiserti et forholdsvisbredt belte (150-200m).

Dette antas å kunne skyldes senere omarbeiding ("reworking")

og bevegelseri skyveplanet,og det ser ut til at amfibolittene

er intruderti forbindelsemed disse spne bevegelser. Noe av

migmatittiseringenog spesieltdeler av mylonittiseringenkan

nok tilbakeførestil den antatte innskyvning,men denne kan

neppe krediteres for hele omarbeidingen.

En finner også noe migmatittiseringog forgneisningi den del

av granitt/gneisunderlagetsom befinner seg i og noen få meter

fra kontaktenmed grønnsteinen,men kompetanse- forskjeller

gjør at sen deformasjonneppe vil vises like godt i denne berg-

arten. Senere amfibolitterfinner en også her.

På Sørdalshøgda,i de sentraledeler av det kartlagteområdet

er grønnsteinenintrudertav en serie middels- til grovkornige

kvartsdiorittiske(Trondhjemitt)ganger. Intrusjoneneligger

et ca. 500 m bredt belte som strykerNø/SV. Det er særlig på

dette stedet en finner de sure intrusjonene,men de finnes også

spredt i feltets nordøstligeog sydvestligedeler langs samme

strøk som de som er på :Sørdalshøgda.

Et senmagmatisktrekk i grønnsteinener en serie større og mindre

middels til finkornigehomogene gabbrolinser. Disse har orientering

som kvartsdiorittenog opptrer som oftest nært knyttet til denne.

Gabbroen er likevel klart yngre, idet den flere steder kutter de

sure intrusjonene.

I feltetsvestligstedel er det i forbindelsemed 2 mindre

kvartslinserfunnet cm-store granater. Merket "G" på

kartet (Tegn. 1).
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Enhet 2


I vekslingmed grønnsteinener en middels til sterkt forskifret,
kalkspatførendeog finkornetgrønnskifer. Skiferenhar flere
steder metertykketufflagmed feltspatporfyroblasterpå mm til
cm størrelse. De er som oftest lett linseformede. Lagene er
forholdsvisutholdendeog kan ofte følges over flere hundre
meter. Denne bergartensynes hovedsakeligå ha en vulkanoklastisk
opprinnelse,men i partier hvor den har et mer glimmerskiferaktig
utseendeogså en rent sedimentæropprinnelse.

Videre observerestynne soner med klorittskifer. Disse er i
umiddelbareller direkte sammenhengmed grønnskiferenog er
tolket som sterkt folierte soner eller deformeringsplanav
denne.

På Tverrfjelletsnordside finnes en merkelig utseendebergart
som minner mest om et utrolig jevnkornig,monomikt konglomerat.

Bollene består utelukkendeav meget godt rundete, sure bergarts-
fragmenter (med kvarts, feltspat,mørk glimmer)og har en jevn
størrelsepå 2-3 cm i diameter. Bollene ligger i en matriks
av kloritt, lys glimmerog litt kvarts. Ingen primære sedi-
mentasjonsstrukturerer observerti bollene. På en lokalitet
har "konglomeratet"en klar skyvekontaktmed den underliggende
tuff-førendegrønnskifer. "Konglomeratet"er sterkt foldet og
kan følges over større avstanderpå TverrfjelletsN-Nø side
og litt sydover.

Området på, og rundt Hårskoltanviser stort sett de samme
geologisketrekk som ellers i feltet.

Det finnes _imidlertidher en arsenforekomstog en antimon-
forekomstbeliggendei en kvartsgangomgitt av en sterkt forskifret
kvartsittiskbergart. Den kvartsittiskebergartenkuttes flere
steder langs strøketav finkornigediabasganger.

I Norddalen finner en på vestsidenav veien en ny kvartsittisk
bergart som inneholderet metertykt lag med vasskis med
400 m strøklengde. Kvartsittenunderliggesav en sterkt deformert
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fyllittiskbergart.

KVARTSGANGER

De observertekvartsgangeneopptrermed 2 hovedretningerog en

kan anta at disse skillesad i tid. Gangene opptrer oftest i

større svermer innenforet begrensetareal, men finnes ellers

spredt rundt i hele området, særlig i grønnsteinsbeltet.

Den antatt eldste generasjonener parallellhovedskifrigheten,

strykerca. 240 g, og viser størst tendens til å opptre

svermer. Gangene er oftest smale, sjeldenmer enn 2-3 m

lange og noen få dm tykke. Her er mineraliseringikke observert.

Den yngste generasjoner senere enn intrusjonenav kvartsdioritt

og gabbro og har hovedstrøkfra 320-360g• Disse kvartsgangene

opptrer hyppigereog mer spredt enn første generasjon,og

opptrer ofte i eller like ved gabbrokroppene. kobber-minerali-

sering ses ofte, om enn i svært beskjedengrad. Best minerali-

, sering finner en i umiddelbarnærhet av kvartsdiorittene. Her

får en gjerne en mer markert mineralisering(kobberkis,svovelkis,

magnetitt). Særlig fremtredendeer dette på Sørdalshøgda,hvor

de beskrevne gullførendeganger opptrer (Torgersen1936).

Kvartsgangeneligger i kontaktenmellom grønnsteinenog den

intruderendekvartsdioritten(et par steder også observertinne

idenne), og kan også kutte grensenmellom disse to bergartene.

Gangene kan muligens representereen sen væskefaseav kvarts-

dioritten. Kvartsgangeneer tykkere (opptil1 m) og lengre

(7-10m) enn vanlig og har ofte makroskopiskmineralisering.

Det er særlig langs høydedragetSoltindaksla-Sørdalshøgdaat

de mineralisertegangene finnes.

I velskjæringenepå veien fra Dåfjordvannmot Skogsfjorder

det flere steder blottet kvartsganger som viser kobberminerali-

sering, om enn i beskjeden målestokk. Også her er kvartsgangene

gjerne knyttet til mindre kvartsdiorittiske eller gabbroiske

intrusjoner.
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STRUKTURELLTOLKNING

Mangelen på strukturen,hvis en ser bort fra sterkt varierende
foliasjonog skifrighet,gjør en strukturelltolkningvanskelig.

•Likevel;området må kunne sies å være intenst foldetog deformert.
To steder er det observert isoklinalefolder i dm-størrelse.
Disse er refoldet,og det ser ut for at den steiltståendehoved-
skifrigheteni området med den NØ-SV gående trend kan beskrive
akseplankløventil denne mulige F2. F2 synes å være forholds-
vis tette, asymetriskefolder i dm til m skala. Den siste folde-
fasen (F3?)beskriver store, åpne foldermed mer Ø-V trend
og en forholdsvisflattliggendeakse. Denne siste foldefase
kan muligens kobles sammenmed en eventuellinnskyvning,da
aksen ser ut til å være parallell skyvegrensen.

REGIONAL SAMMENHENG

Grønnstein-/grønnSkifer-sekvensenligger som nevnt som en mulig
dekke-enhetskjøvet inn over et antatt prekambriskunderlag.
Den viser kaledonsk.deformasjonsmønster,og er såpass for-
skjelligi petrografi og deformasjonfra granitt/gneis-området
at om en forutsetterprekambriskalder på dette, er grønnsteins-
blokken av mulig kaledonskalder. Men, jeg vil få understreke
at dette er ren gjetning. Fareth, Lindahl og Zwaan har ved
sin kartleggingsom dekker hele øya tolket grønnsteinsbeltet
som prekambrisk,som en suprakrustali gneisene.

Helt i øst på Ringva.søya (østav Hansnes)er det skyvekontakt
mot bergarterav type Lyngendekketsmetasedimenterav antatt
Ashgill-Llandoveryalder.

Grønnsteins-/grønnskifer-sekvenseni det kartlagteområdet skiller
seg fra Lyngendekketsmetasedimenter,både hva petrografiog
deformasjonsmønsterangår.

Den underliggendegranittenvirker homogen og jevnkornigunntatt
i de nærmeste metrene inn mot kontaktenmed grønnsteinen,hvor
bergartenepå begge sider er mylonittisertog migmatittisert.
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VURDERING

Vedlagt rapportener en liste over de blotningerhvor minerali-
seringog/eller vasskis er observert. Videre en koordinat-
angivelsefor de av statensmutinger som ble funnet.

Som tidligerenevnt var det særlig Sørdalshøgdasgullførende
forekomstersom var av interesseunder kartleggingen. De er
tidligerebeskrevetav Torgersen (1936).

SøRDALSHØGDA

Den gullførendekisen er av Torgersen (1936)angitt med referanse-
nummer AP1-2, AP-5, AP-5A,AP-5Dog AP-6. Av disse ble AP1-2
og AP-5 funnet nummerert,mens de andre referanseneikke kunne
stedfestestil tross for funn av flere små kisforekomsteri
området.

Sulfidmineraliseringeneopptrer på kvartslinseri overgangen
mellom grønnsteinog kvartsdioritt. Den største boudinerte
kvartslinsen(AP1-2)er 40 cm tykk og 7 m lang linse (strøk
134/40)som kiler ut mot nordvest. 2 meter høyere i nivå ligger
to kvadratmeterstore linser som stort sett er utdrevet.
Torgersen (1936)tolket disse som sammenhengendemed den store
linsen,men det finnes ingen feltevidenserfor dette.

Mineraliseringenbestår alt vesentligav kobberkis,magnetkis
og svovelkis. Sølv og gull kan ikke observeresmakroskopisk,
men gamle analyser (Torgersen1936) viser henholdsvis37 ppm
og 52 ppm.

Går en sydover fra AP1-2 motAP-5 som opptrerpå samme måte som
AP1-2, finner en 2 mindre (25cm x 1 m) kvartslinsermed meget
sparsommeligkobberkis-mineralisering.

På selve AP-5 ser en mest rust og svovelkis,men også litt
kobberkis. Linsen er også her boudinert,maksimalt 1 m tykk,
og kan følges usammenhengendeover ca. 50 m.



Nord for AP1-2 finner en fire mindre kvartslinsermed litt

kobberkismineraliseringog rust. Disse linseneer av størrelses-

orden 0,35 m x 1 m.

Alle kvartslinsenesom er observert i området er små, ligger

spredt og har svært lite synlig mineralisering.

Sidebergartenei området har ofte spredte,kantede,mm-store

svovelkiskorn.

Ut fra det som er blottet i dagen samt karttolkningav området,

er det intet som tyder på at forekomsteneer av økonomiskbetydning.

Det er også vanskelig å tro at analyserav sidebergartenevil

kunne forandredette bildet.

HARSKOLTANOMRADET

På Hårskoltansnordvestsideligger det gullførendeskjerpet

(V-255). I dagen synes det som dm-tynnekvartsgangermed rust

beliggendei en ca 4 x 200 m kvartsdiorittiskgang omgitt av

grønnsteinerog litt gabbro. Ingen synligmineraliseringble

observert.

Prøvetakingble også gjort i Hårskoltanarsenkis-forekomst.

Sinkblendeog arsenkis lå i dm-tykke kvartsgangeri en kvarsitt.

Det hele strekker seg over ca. 30 m. Kisen er massiv, men

opptrer i små mengder. Kvartsittenkunne følges over flere

hundre meter, men var flere steder kuttet av diabasganger.

SOLTINDAKSLA

På Soltindakslaopptrer det på sydsidenav en forholdsvisstor

gabbrointrusjonen 2-3 meter bred sone med litt mineralisering.

Den ser ut for å ligge i en skjærsone;parallellen eventuell

innskyvning,som fortsetterned på østsidenav Soltindvann.

Sonen inneholderkobberkis,magnetkisog svovelkis.
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Det kan dessutentaes med at det på de siste hundre metrene
inn mot kontaktenmed granittenvar flere dm-tykkebånd bestående
av en amfibolittiskeller pyroksenittiskbergartmed ilmenitt
og kobberkis.
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VURDERINGOG KONKLUSJON (I.Lindahl).

0. Minsaas og A. Seim har forsøkt å kartleggeog prøveta
kvartsgangenei tilknytningtil 'dekjente gullfeltenepå Ring-
vassøya. Kvartsgangeneligger i et grønnsteinsbeltesom går
over Ringvassøyai omtrent Ø-V-retning. Grønnsteinsbeltet
var tidligereansett å være av kaledonskalder men den nyere
kartleggingav øya av Fareth, Lindahl og Zwaan i 1979 har
styrketantakelsen.atbeltet er prekambrisk. Bare et lite
område rundt Hansnesog nordover er kambrosilurisk. Datering
av bergartenemangler slik at en ikke kan si noe definitivt.
Dette vil bli diskutertutførlig i senere rapporter (1750/14D).
Minsaas antar at grønnsteinsbelteter overskjøvetdet gneis-
kompleksetsom størstedelenav øya er bygget opp av og av
kambriskalder.

Arbeidet til Minsaas og Seim har vist at kvartsgangenei grønn-
steinsbelteter tynne og lite utholdende. Kvartsgangermed to
retningerfinnes, som kan ha to forskjelligegenerasjoner.
Enkeltviser kvartsgangenefor små til å drives. De opptrer
heller ikke så.nærthverandreat mellomliggendegrønnstein
kan drives sammenmed dem.

Analyseresultateneav prøvene vil bli tatt med i den endelige
vurderingenav de økonomiskemulighetenepå Ringvassøya.
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Bilag 1


Oversikt over områder hvor mineraliseringer observert

og prøvetattpå kartblad Reinøy (1524I).

Forkortelserbrukt:

Cp - kobberkis

pp - magnetkis

py - svovelkis

mt - magnetitt

ilm - ilmenitt

K - kis

Au - gull

Ag - sølv

sl - sinkblende

As - arsen



Lok nr.=
Prøve nr.

Mutings-
referanse




UTM-koord.
(Ø-N)

Bilag 1, side

Mineraliserin

7(A)




3655-6113 bp+PY.
9(I+II)




3680-6156




20




3595-5775




23(A+B)




3623-5715 Iln+mt
84




3423-6090 cla+PY
90(I)




3480-6275 es

93




3820-6320 e,

110




3863-6072 o

111 AP-5




3772-6075 K+(Ag+Au)

113(I)




I 3770-6091 Rust

114(I+II)




3783-6110 K+(Ag?Au)
(Prøver API-III)

123




3713-30-5936 Rust
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